CONVOCAÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL Nº 14/2021/JIPA - CGAB/IFRO

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA-IFRO, no uso de suas atribuições
legais presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, TORNA PÚBLICO a Segunda Convocação
dos Candidatos do Edital nº 14/2021/JIPA - CGAB/IFRO, de 02 de julho de 2021 , que trata da seleção
de profissionais para atuarem como bolsistas na função de Colaboradores do Curso de Formação Inicial
em Assistente Financeira, na modalidade EaD, do Projeto Empoderamento da Mulher.

RECONVOCAÇÃO

nº  Candidato Função Disciplina Requisitos de Formação
conforme Edital

Formação informada pelo
candidato Pontuação Situação Classificação

1
Thaila
Moura
Cabral

Professor
Formador Português Instrumental Graduado na área de Língua

Portuguesa Licenciada em Letras 67 Convocada 1º

2
Priscila

Rodrigues
de Oliveira

Mediador de
Aprendizagem

Licenciada em
Pedagogia

Licenciado em pedagogia com
Habilitação em Supervisão

Escolar
   Licenciado em pedagogia 90 Convocada 1º

2ª CONVOCAÇÃO

1. PROFESSOR FORMADOR/CONTEUDISTA

Nº
 Candidato Função Requisito

Formação
Formação Informada pelo

Candidato

Pontuação Situação Classificação

01

Alex Sandro Possamai da
Silva

Professor
Formador Bacharel em Direito Bacharel em Direito 6 Convocado 2º

2. ORIENTADOR/ MEDIADOR DE APRENDIZAGEM SEM VÍNCULO COM O
SERVIÇO PUBLICO

Nº Candidato Função Requisito de
Formação Formação informada pelo candidato Pontuação Situação Classificação

01 Gisele Aparecida
Alves dos Santos

Mediador de
Aprendizagem

Licenciada em
Pedagogia

Licenciado em pedagogia com Habilitação em
Supervisão Escolar 45 Convocada 3º

3. APOIO TÉCNICO PARA SISTEMAS E PROCESSOS SEM VÍNCULO COM O
SERVIÇO PÚBLICO

Nº Candidato Função Requisito de Formação Formação Informada pelo candidato Pontuação Situação Classificação

01
Vitória

Rodrigues
Leandro

Apoio Técnico
para sistemas e

processos

5º Período Tecnólogo em
Análise e Desenvolvimento de

Sistemas

Técnico em Informática, Tecnólogo em ADS-
Análise e Desenvolvimento de Sistemas ou

cursando Tecnólogo em Desenvolvimento de
Sistemas a partir do 5º Período

16 Convocada 3º

Documento assinado eletronicamente por Andreia Mendonça dos Santos , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 20/07/2021, às 16:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1318934
e o código CRC 43A60657.

Referência: Processo nº 23243.007955/2021-73 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1318934

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/07/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0